
Číslo jednací: 1 T 34/2022-352 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 23. 3. 2022 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní 
řád“), následující 

trestní příkaz: 

1. obviněný [celé jméno obviněného 1], [datum narození] v [obec], nezaměstnaný, trvale 
bytem [adresa obviněného], adresa pro doručování [adresa obviněného], 

2. obviněný [celé jméno obviněného 2], [datum narození] v [obec], dělník, trvale bytem 
[adresa obviněného], 

jsou vinni, že 

1) obvinění [celé jméno obviněného 1] a [celé jméno obviněného 2] 

dne 7. 6. 2021 v blíže nezjištěné době od 22:00 hodin do 24:00 hodin před restaurací a v restauraci 
[anonymizováno] [část obce] v osadě [adresa], katastr městyse [obec], okres [okres], nejprve 
obviněný [celé jméno obviněného 1] v restauraci vyhrožoval zde přítomným nejméně osmnácti 
účastníkům probíhající soukromé firemní akce [právnická osoba], zejména tím, že je zmlátí, rozbije 
jim hlavu půllitrem, kterým mlátil o stůl, že jim rozbije hlavu popelníkem, a pokud byl následně 
vyveden hosty restaurace ven na terasu, pak zde před dalšími minimálně osmi přítomnými osobami 
v tomto jednání pokračoval, a to společně s obviněným [celé jméno obviněného 2], když přítomné 
vulgárně napadali a vyhrožovali jim, že je zabijí, že si na pomoc zavolají kamarády, přičemž 
obviněný [celé jméno obviněného 1] udeřil pěstí do obličeje poškozeného [celé jméno 
poškozeného 1], narozeného [datum], který se snažil bránit tím, že jej chytil rukama a obejmul, 
přičemž oba upadli na zem, kde obviněný [celé jméno obviněného 1] v napadání poškozeného [celé 
jméno poškozeného 1] pokračoval, když jej opakovaně napadl pěstmi do obličeje a hlavy, a to až 
do doby kdy obviněného [celé jméno obviněného 1] od poškozeného odtrhli přítomní hosté, a i 
poté obvinění [celé jméno obviněného 1] [celé jméno obviněného 2] až do příjezdu policejní hlídky 
přítomným hostům restaurace vyhrožovali, že je zmlátí, když obviněný [celé jméno obviněného 2] 
držel při tom v ruce popelník, vyhrožovali, že restauraci zapálí; daným jednáním poškozený [celé 
jméno poškozeného 1] utrpěl zranění spočívající ve zhmoždění obou očí, krvácení do očních 



 2 1 T 34/2022 

 

spojivek oboustranně, trhlinkách, oděrkách, otoku a podkožních krevních výronech očních víček, 
otoku kořene nosu, zlomenině nosních kůstek a zlomenině spodiny levé očnice, které si vyžádalo 
ošetření na chirurgické ambulanci [nemocnice], dne 8. 6. 2021, s pracovní neschopností po dobu 
jedenácti dnů a omezením na obvyklém způsobu života po dobu tří týdnů, 

2) obviněný [celé jméno obviněného 2] 

dne 23. 6. 2021 kolem 00:30 hodin v rekreačním objektu [anonymizováno], okres  Český Krumlov, 
po předchozím požití alkoholických nápojů a předchozí slovní rozepři udeřil pěstí pravé ruky do 
obličeje, loktem pravé ruky do obličeje a úderem pěstí levé ruky do obličeje poškozeného [celé 
jméno poškozeného 2], narozeného [datum], čímž mu způsobil zranění spočívající ve zhmoždění 
čelní krajiny vlevo s hematomem, zhmoždění krajiny očnice vlevo a podvrtnutí krční páteře, které 
si vyžádalo ošetření na chirurgické ambulanci [nemocnice] dne 24. 6. 2021, a poškozeného omezilo 
v obvyklém způsobu života po dobu minimálně dvou týdnů, a dále při napadení poškozeného mu 
roztrhl stříbrný řetízek se škodou 400,00 Kč, rozbil mu brýle se škodou 2 540,00 Kč a rozbil 2 ks 
petrolejových lucerniček se škodou 600,00 Kč, tedy způsobil poškozenému škodu v celkové výši 
3 540,00 Kč a další škodu způsobil majiteli chaty poškozenému [celé jméno poškozeného 3], 
narozenému [datum], a to na okenní výplni ve výši 700,00 Kč a na vstupních dveřích ve výši 
3 000,00 Kč, tj. škodu v celkové výši 3 700,00 Kč, 

tedy 

obviněný [celé jméno obviněného 1] 

ad 1) 

jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

skupině obyvatelů vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví, 

veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

obviněný [celé jméno obviněného 2] 

ad 1) 

skupině obyvatelů vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví, 

veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

ad 2) 

jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

čímž spáchali 

obviněný [celé jméno obviněného 1] 

ad 1) 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“), 

přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 1 trestního zákoníku, 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, 

obviněný [celé jméno obviněného 2] 

ad 1) 

přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 1 trestního zákoníku, 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, 



 3 1 T 34/2022 

 

ad 2) 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzují se 

obviněný [celé jméno obviněného 1] 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 43 
odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

Podle § 84, § 85 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců za současného vyslovení dohledu nad obviněným. 

Podle § 85 odst. 2 trestního zákoníku je obviněný [celé jméno obviněného 1] povinen během 
zkušební doby vést řádný život a podle svých sil nahradit škodu, kterou trestným činem způsobil; 

obviněný [celé jméno obviněného 2] 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 43 
odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku je obviněný [celé jméno obviněného 2] povinen během 
zkušební doby vést řádný život a podle svých sil nahradit škodu, kterou trestným činem způsobil. 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný [celé jméno obviněného 2] povinen nahradit škodu 
poškozené Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IČ: 47672234, se sídlem Jeremenkova č. p. 
161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 9 935,00 Kč. 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný [celé jméno obviněného 1] povinen nahradit škodu 
poškozeným 

[celé jméno poškozeného 2], [datum narození], trvale bytem [adresa poškozeného], fakticky bytem 
[adresa poškozeného], ve výši 3 540,00 Kč, 

[jméno] [celé jméno poškozeného 3], [datum narození], trvale bytem [adresa], ve výši 3 700,00 Kč, 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČ: 41197518, se sídlem Orlická č. p. 2020/4, 
130 00 Praha 3 – Vinohrady, ve výši 8 519,00 Kč. 

Podle § 229 odst. 2 trestního řádu se poškození [celé jméno poškozeného 2] a Všeobecná zdravotní 
pojišťovna České republiky se zbytkem uplatněného a nepřiznaného nároku na náhradu škody 
odkazují na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě osmi dnů 
ode dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li obviněný 
odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 



 4 1 T 34/2022 

 

Český Krumlov 23. března 2022 

JUDr. Jitka Juřicová 
samosoudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 10. června 2022. 


